PORTARIA Nº 566, de 05 de novembro de 2021.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a

solicitação da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais -

PPGA, conforme consta no Processo SEI nº 072.4199.2021.0026585-77,

RESOLVE

Art. 1º – PRORROGAR, ATÉ O DIA 10 DE NOVEMBRO DE 2021,

AS INSCRIÇÕES, para a seleção de candidatos ao Programa de Pós-Graduação Stricto

Sensu em Ciências Ambientais (PPGCA), Nível de Mestrado, com área de concentração em

Meio Ambiente e Desenvolvimento, no campus Universitário de Itapetinga, cujo processo

observará as disposições do Edital nº. 136/2021, publicado no Diário Oficial do Estado

(D.O.E.) de 04/09/2021.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital nº 136/2021.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=38190410&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004146&infra_hash=bd1822899223405da3452b9a32e050f7cab738b929b69fc3ccdf61c25ec0bf74